
Ideologie vývoje přírody bezásahovovými přírodními procesy ve falešném štítu vědy: 
avantgarda Bláha - Kindelmann - Hubený
v pojetí myšlenek publikace F.M. Wuketitse: Přírodní katastrofa jménem člověk

- Ideologie vycházejí z nadlidských, božských či přírodních původců
- Ideologie musí vyplnit prázdnotu, kterou pociťuje bezradný subjekt v nebezpečném světě, 
postrádající zjevný smysl a účel, proto pracují s lidským očekáváním
- Je výhodou, že ideologové se mohou odvolávat na věčné hodnoty, na univerzální platnost norem, 
čímž vzniká dojem, že vše může být jedině a pouze tak
- Každá konstrukce ideologické učení je sama o sobě nedokazatelná, přesto všechny působí 
neotřesitelně, vznešeně a celistvě
- Ideologové v poslední době pracují s nárokem na vědeckost (creation science), protože počítají      
s tím, že lidé vědě důvěřují
- Ideologizace vědy se dnes hlavně projevuje v biologii a jejích hraničních oborech
- Ideologové na omluvu současných nepříjemností zvedají prst, který míří do budoucnosti
- Pokud se týče předpovědí, ideologie selhávají, ale díky ideologické předzvěsti říkají co bude          
ve vzdálenější budoucnosti.

Závěr: člověk je původcem velkých přírodních katastrof, největší přírodní katastrofou je sám 
člověk. Příroda nemá žádná přání, záměry ani cíle. Proti bídě toužebných ideologických utopií
je možno realizovat inteligentní oduševnělé povědomí toho, co je potřebné, aby se pozitivně 
měnila nejistá situace na naší planetě.


